

Leistungsübersicht Versichert sind die im Versicherungsschein genannten Tarife und Bausteine

TK-AVB-2103

Der Deckungsumfang richtet sich nach dem gewählten Tarif Basis, Kompakt, Komfort, Jagd-/Arbeitshunde, Operationskosten oder Unfall und den gewählten Bausteinen.
Die Tarife beinhalten – soweit nicht im Versicherungsvertrag anders geregelt – die nachstehend aufgeführten Deckungsinhalte. Diese sind sum-

marisch bis zum jeweils angegebenen Höchstbetrag, je Versicherungsjahr mitversichert.

Ambulante und stationäre Heilbehandlung	Tarife für Hunde							
	Basis		Kompakt		Komfort		Jagd-/ Arbeitshunde	
Jahreshöchstleistung für ambulante und stationäre Heilbehand- lung einschließlich Medikation sowie Operationen	2.500 €		5.000 €		•		3.000 €	
freie Wahl des Tierarztes oder der Tierklinik	•							
Ersatz nach der aktuellen Gebührenordnung für Tierärzte (GOT) - mit schriftlicher Begründung des Tierarztes bis zum - in allen anderen Fällen bis zum - bei Inanspruchnahme des Notdienstes bis zum	3,0 2,0 4,0	fachen Satz	3,0 2,0 4,0	fachen Satz	3,0 2,0 4,0		3,0 2,0 4,0	fachen Satz
Unterbringungskosten des Tieres (bei Krankenhausaufenthalt oder Reha-Maßnahmen des Tierhalters) ab 2. Tag für max. 30 Tage im Jahr. Pro Tag	<i>-</i> -		10€		10 €			
Auslandsschutz bis 12 Monate	■				•			
Reiseservice (Informationen über Einreise-, Quarantäne- und Impfbestimmungen im Ausland)	•		•	•	•	•		•
Gesundheitsvorsorge (Impfungen, Wurmkuren, Floh- und Ze- ckenmittel, Zahnprophylaxe, Gesundheitscheck)			30 €		70 €		35 €	
Kastration von männlichen Tieren					100€			
Kastration von weiblichen Tieren					200€			
Physiotherapie (nach Operationen)			200 €		400€			
Selbstbehalt je gemeldetem Leistungsfall (außer Gesundheitsvorsorge und Kastration)	20	%	20	%	von 4	nem Alter 1 Jahren 0 %	2	0 %
Bausteine (sofern vereinbart)								
Helvetia PetCare Alternative Heilmethoden (bis 500 € je Versicherungsjahr, Selbstbehalt 20 %)		•						
Helvetia PetCare Zahnzusatzschutz (bis 500 € je Versicherungsjahr, Selbstbehalt 20 %)								

Ambulante und stationäre Heilbehandlung		Tarife für Katzen					
	Basis		Kompakt		Komfort		
Jahreshöchstleistung für ambulante und stationäre Heilbehand-	0.00		4.0			_	
lung einschließlich Medikation sowie Operationen	2.000 €		4.000 €		l l		
freie Wahl des Tierarztes oder der Tierklinik					•		
Ersatz nach der aktuellen Gebührenordnung für Tierärzte (GOT) - mit schriftlicher Begründung des Tierarztes bis zum - in allen anderen Fällen bis zum - bei Inanspruchnahme des Notdienstes bis zum	3,0 2,0 4,0	fachen Satz	3,0 2,0 4,0	fachen Satz	3,0 2,0 4,0	fachen Satz	
Unterbringungskosten des Tieres (bei Krankenhausaufenthalt oder Reha-Maßnahmen des Tierhalters) ab 2. Tag für max. 30 Tage im Jahr. Pro Tag	·-		5€		5€		
Auslandsschutz bis 12 Monate							
Reiseservice (Informationen über Einreise-, Quarantäne- und Impfbestimmungen im Ausland)	•	I		•		•	
Gesundheitsvorsorge (Impfungen, Wurmkuren, Floh- und Zeckenmittel, Zahnprophylaxe, Gesundheitscheck)	30 €)€	70€			
Kastration von männlichen Tieren					35 €		
Kastration von weiblichen Tieren					55 €		
Physiotherapie (nach Operationen)							
Selbstbehalt je gemeldetem Leistungsfall (außer Gesundheitsvorsorge und Kastration)	20 %		20 %		ab einem Alter von 4 Jahren 20 %		
Bausteine (sofern vereinbart)							
Helvetia PetCare Alternative Heilmethoden (bis 500 € je Versicherungsjahr, Selbstbehalt 20 %)	🗆						
Helvetia PetCare Zahnzusatzschutz (bis 500 € je Versicherungsjahr, Selbstbehalt 20 %)							



Operationskosten

	Tarif für Hunde	Tarif für Katzen
Jahreshöchstleistung für ambulante und stationäre Behandlun-		
gen aufgrund eines chirurgischen Eingriffes inkl. der prä- und		
postoperativen Behandlung. Kosten der Kastration werden nur		
bei bösartigen Zubildungen der Geschlechtsorgane übernom- men. Mitversichert sind die Kosten für Unterbringung und Ver-	_	_
pflegung für max. 20 Tage.		
freie Wahl des Tierarztes oder der Tierklinik		
Ersatz nach der aktuellen Gebührenordnung für Tierärzte (GOT)		
- mit schriftlicher Begründung des Tierarztes bis zum	3,0-fachen Satz	3,0-fachen Satz
- in allen anderen Fällen bis zum	2,0-fachen Satz	2,0-fachen Satz
- bei Inanspruchnahme des Notdienstes bis zum	4,0-fachen Satz	4,0-fachen Satz
Auslandsschutz bis 12 Monate		•
Selbstbehalt je gemeldetem Leistungsfall	20 %	20 %

Unfall

	Tarif für Hunde
Jahreshöchstleistung für ambulante und stationäre Heilbehand- lung einschließlich Medikation sowie Operationen infolge eines Unfalls.	1.500 €
freie Wahl des Tierarztes oder der Tierklinik	•
Ersatz nach der aktuellen Gebührenordnung für Tierärzte (GOT) - mit schriftlicher Begründung des Tierarztes bis zum - in allen anderen Fällen bis zum - bei Inanspruchnahme des Notdienstes bis zum	3,0-fachen Satz 2,0-fachen Satz 4,0-fachen Satz
Auslandsschutz bis 12 Monate	.
Selbstbehalt je gemeldetem Leistungsfall	20 %

Assistance

Helvetia PetCare Schutzbrief	
Serviceleistungen und teilweise Kostenübernahme	•

■ versichert □ versicherbar -- nicht versichert